Deliberazione C.C. n. 59 in data 27.11.2006      

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
· con contratto n.767 di rep. in data 16.10.2002, registrato a Novara il 29.10.2005, al n.5922 si provveda a rinnovare, per il periodo dal 01.06.2002 al 31.05.2004, l’appalto per il servizio di pulizia degli edifici comunali e sedi distaccate del Comune alla Ditta ALFA SERVICE s.c.r.l. con sede a Torino;

· la suddetta Ditta aveva assunto alle proprie dipendenze le Sigg. Carbone Andreana e Mundo Maria a decorrere dal 05.06.2000 con mansioni di addette alle pulizie presso il Comune di Bellinzago Novarese con orario part-time al 50%;

· le suddette signore sono state retribuite dalla Ditta solo fino al mese di febbraio 2004;

· con ricorso al Tribunale di Novara le Sigg. Carbone Andreana e Mundo Maria residenti a Bellinzago Novarese, notificato a questo Comune il 10.06.2005 chiedevano di condannare il Comune di Bellinzago Novarese a pagare in solido con la Ditta appaltatrice quanto loro dovuto.
· già altri dipendenti della Ditta ALFA SERVICE s.c.r.l. avevano chiesto il pignoramento delle somme dovute dal Comune di Bellinzago Novarese alla suddetta Ditta e che, in detta procedura erano già intervenute le suddette signore ricorrenti rappresentate dallo stesso Avvocato.
· con deliberazione della G.C. n. 108 del 07.07.2005, era stato affidato all’Avv. Mario MONTEVERDE di Novara di costituirsi e resistere in giudizio davanti al Tribunale di Novara contro il citato ricorso notificato in data 10.06.2005;
· il Comune di Bellinzago Novarese in base alla decisione in data 28.10.2004 del Giudice dell’Esecuzione aveva già versato allo Studio Legale delle Sig.re Mundo e Carbone la somma di € 7.621,07;
· il Tribunale di Novara con dispositivo di sentenza esecutivo del 31.05.2006 ha condannato il Comune di Bellinzago Novarese a pagare le somme di € 3.838,85 a Carbone Andreana e di € 4.096,11 a Mundo Maria, oltre interessi legali sulle somme rivalutate, nonché a rifondere alle stesse le spese di lite liquidate in € 1.050,00 oltre 12,5%per spese generali, CPA E IVA;

· che il suddetto dispositivo è stato notificato in copia autentica al Comune in data 20.07.2006.

RITENUTO di provvedere ora al pagamento delle somme sopra specificate al fine di evitare il procedimento di esecuzione forzata.

DATO ATTO che non si ravvisa responsabilità alcuna né da parte degli Amministratori comunali attuali, né dei dipendenti.
DATO ATTO che sussistono le condizioni per procedere al riconoscimento del debito fuori bilancio.

VISTO l’articolo 194 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che disciplina il riconoscimento di debiti fuori bilancio.

RILEVATO che per il finanziamento della suddetta spesa si è provveduto, con la precedente deliberazione adottata in questa stessa seduta, ad applicare una quota dell’avanzo di amministrazione 2005.

VISTI il D.Lgs. 267/2000 e lo  Statuto comunale.
PRESO ATTO che il Collegio dei revisori del Conto ha espresso parere favorevole alla presente deliberazione in data 18.11.2006.

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta.
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.
CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 12, n. 5 astenuti (Bagnati Pietro, Miglio Claudio, Daccò Oliviero, Demarchi Pierino, Delconti Giovanni) su n. 17 Consiglieri presenti e 12 votanti

D E L I B E R A
1. di riconoscere, per i motivi espressi in narrativa, il debito fuori bilancio per il pagamento delle somme di € 3.838,85 a Carbone Andreana e di € 4.096,11 a Mundo Maria, oltre interessi legali sulle somme rivalutate, nonché a rifondere alle stesse le spese di lite liquidate in € 1.050,00 oltre 12,5%per spese generali, CPA E IVA, per un totale complessivo presunto pari ad € 10.820,00.

2. di dare atto che detta spesa è finanziata con l’applicazione di una quota dell’avanzo di amministrazione dell’esercizio 2005 e di cui alla precedente deliberazione n. 57 di questa stessa seduta, di assestamento del bilancio di previsione 2006.
3. di dare atto che tale spesa è stata imputata all’intervento 1010203 del Bilancio di previsione 2006.
4. Di inviare copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale per i dovuti provvedimenti.

5. Di dare atto che il Comune di Bellinzago Novarese non usufruisce di trasferimenti statali integrativi sul Bilancio 2006 e non deve finanziare disavanzi di amministrazione riferiti ad esercizi precedenti.

